Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobado mediante la Resolución 

Directoral N° 0015-2021-EF/54.01. 

• Según conciliación efectuada cada uno de los 926 bienes se encuentran 

registrados contable y patrimonialmente, y serán DADOS DE BAJA con los 

saldos al 31 de julio del 2024, por un valor en libros de S/. 904,971.62 

(Novecientos Cuatro Mil Novecientos Setenta y Uno y 62/100 Soles); con 

una Depreciación de S/. 838,246.36 (Ochocientos Treinta y Ocho Mil 

Doscientos Cuarenta y Seis y 36/100 Soles) y un valor neto de S/. 

66,725.26 (Sesenta y Seis Mil Setecientos Veinticinco y 26/100 Soles) 

según se puede apreciar en el Anexo I. 

Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento” 

• Que en la referida directiva, en su Título VII – Baja de Bienes

[...]

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE. 

2.-Se recomienda aprobar la BAJA por la causal de Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE un total de 926 bienes que 

se detallan en el ANEXO I por un valor en libros de S/. 904,971.62 

(Novecientos Cuatro Mil Novecientos Setenta y Uno y 62/100 Soles); con una 

Depreciación de S/. 838,246.36 (Ochocientos Treinta y Ocho Mil Doscientos 

Cuarenta y Seis y 36/100 Soles) y un valor neto de S/. 66,725.26 (Sesenta y 

Seis Mil Setecientos Veinticinco y 26/100 Soles). 

3.-Reconocer un total de 416 BIENES SOBRANTES RAEE, según el 

inventario realizado, y que deberán sumarse a los bienes señalados en el 

numeral anterior, para las acciones correspondientes de disposición final. 

El detalle de dichos constan igualmente en el ANEXO I.